NEWS RELEASE

伊藤忠都市開発株式会社

伊藤忠アーバンコミュニティ株式会社
報道関係各位             2013年 11月 22日

クレヴィア検見川浜 「クレヴィア ライフ・ハグ」コミュニティ形成イベント
 防災セミナー＆ウェルカムパーティを開催いたしました

伊藤忠都市開発株式会社（本社：東京都港区 代表取締役社長 辻村 茂）が導入した「クレヴィア

ライフ・ハグ」のコミュニティ形成イベントとして、管理会社である伊藤忠アーバンコミュニティ株式

会社（本社：東京都中央区 代表取締役社長 猪熊 茂男）が、「クレヴィア検見川浜」で、「防災セミ

ナー＆ウェルカムパーティ」を開催いたしましたのでお知らせいたします。

「クレヴィア ライフ・ハグ」は、マンションにおける「コミュニティ形成・防災備蓄・住品質」の 3

つの観点から、多角的で多層的な安心のカタチを追求・具現化する、総合防災プログラムで、2013 年 4
月竣工の「クレヴィア検見川浜」に第一号として導入いたしました。

2013 年 10 月 20 日（日）に幕張メッセで開催した「防災セミナー＆ウェルカムパーティ」には、大雨

にもかかわらず、100 名超の居住者様にご参加いただきました。第一部は、「マンションの防災対策につ

いて～まずやるべきこと～」をテーマに、防災セミナーを開催。第二部は、居住者様同士の交流の場と

して、ウェルカムパーティを開催いたしました。パーティ内では、「クレヴィア検見川浜」の設備に関す

るクイズを行い、お子様にも楽しんでいただけるイベントとなりました。

参加いただいた方々からは、「日中仕事をしているとなかなか隣近所の方と知り合う機会がなかったの

で、とてもいい機会だった」「同じ階の方とお話ができてよかった」などの声を頂戴し、大変好評でした。

今後もこのような防災関連イベントを推進し、防災意識を高めて頂くと共に、万が一の災害に対して

居住者様同士が結束できるコミュニティ作りのサポートをいたしてまいります。

■ クレヴィア検見川浜 「防災セミナー＆ウェルカムパーティ」の様子

以上

本ニュースリリースに関するお問い合わせ先
伊藤忠都市開発株式会社 広報室 TEL 03-6811-0254 担当：小泉・若林
伊藤忠アーバンコミュニティ株式会社 経営企画部 TEL 03-3662-5120 担当：川嶋・関根

「クレヴィア ライフ・ハグ」概要

「クレヴィア ライフ・ハグ」は、マンションにお

ける「コミュニティ形成・防災備蓄・住品質」の 3

つの観点から、多角的で多層的な安心のカタチを追

求・具現化する、総合防災プログラム。

防災セミナーの様子 ウェルカムパーティの様子 クイズの様子